



26170000001332

|  GOVERNO DO ESTADO<br>RIO GRANDE DO SUL |                                             | SECRETARIA DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA                                                                                                |        |         |      |                       |            | NÃO DESONERADO     |                                         | DATA BASE: |       | jan/26 |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|-----------------------|------------|--------------------|-----------------------------------------|------------|-------|--------|--|
|                                                                                                                            |                                             | SERVIÇOS COMPLEMENTARES - QUANTITATIVOS VARIÁVEIS                                                                                                |        |         |      |                       |            |                    |                                         | BDI:       |       | 24,00% |  |
| SERVIÇOS: ENTRADA DE ENERGIA                                                                                               |                                             |                                                                                                                                                  |        |         |      |                       |            |                    |                                         |            |       |        |  |
| ITEM                                                                                                                       | DISCRIMINAÇÃO                               | DESCRIÇÃO SINAPI                                                                                                                                 | CÓDIGO | UNIDADE | QTDE | CUSTO<br>(SEM B.D.I.) |            | B.D.I.<br>APLICADO | PREÇO MÁXIMO ADMISSÍVEL<br>(COM B.D.I.) |            | TOTAL |        |  |
|                                                                                                                            |                                             |                                                                                                                                                  |        |         |      | UNITÁRIO              | TOTAL      |                    | UNITÁRIO                                | TOTAL      |       |        |  |
| 1                                                                                                                          | ENTRADA DE ENERGIA                          |                                                                                                                                                  |        | M       |      |                       |            |                    | R\$                                     | 160,58     |       |        |  |
| 1.1                                                                                                                        | ALIMENTAÇÃO SUBTERRÂNEA - ELÉTRICA E LÓGICA |                                                                                                                                                  |        | M3      |      | R\$ 98,22             | R\$ 3,93   | 24,00%             | R\$ 121,79                              | R\$ 4,87   |       |        |  |
| 1.1.1                                                                                                                      | COMPOSIÇÃO                                  | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA, AF. 09/2024.                                                                                                           | 93358  | M3      | 0,04 |                       |            |                    |                                         |            |       |        |  |
| 1.1.1.1                                                                                                                    |                                             | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021 | 93009  | M       | 2,00 | R\$ 36,53             | R\$ 73,06  | 24,00%             | R\$ 45,30                               | R\$ 90,59  |       |        |  |
| 1.1.1.2                                                                                                                    | COMPOSIÇÃO                                  |                                                                                                                                                  |        |         |      |                       |            |                    |                                         |            |       |        |  |
| 1.1.1.3                                                                                                                    | COMPOSIÇÃO                                  | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023                  | 91934  | M       | 2,00 | R\$ 25,64             | R\$ 51,28  | 24,00%             | R\$ 31,79                               | R\$ 63,59  |       |        |  |
| 1.1.1.4                                                                                                                    | COMPOSIÇÃO                                  | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF. 08/2023                                                                     | 93382  | M3      | 0,04 | R\$ 30,68             | R\$ 1,23   | 24,00%             | R\$ 38,04                               | R\$ 1,52   |       |        |  |
| 1.2                                                                                                                        | CAIXA DE INSPEÇÃO - ELÉTRICA                |                                                                                                                                                  |        | UN      |      |                       |            |                    | R\$                                     | 528,41     |       |        |  |
| 1.2.1                                                                                                                      | COMPOSIÇÃO                                  | CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M. AF. 12/2020        | 97892  | UN      | 1,00 | R\$ 426,14            | R\$ 426,14 | 24,00%             | R\$ 528,41                              | R\$ 528,41 |       |        |  |